
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 450793/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kristýna Čámská
Datum narození: 19.12.1991
Identifikační číslo studenta: 18456415

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Dějiny evropské kultury - mgr.
Identifikační číslo studia: 450793

Název práce: Udržitelný rozvoj památek v Praze
Pracoviště práce: Ústav dějin křesťanského umění
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Aleš Pospíšil

Datum obhajoby : 17.01.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka nejprve stručně představila obsah své práce a závěry, ke

kterým došla. Následně velmi podrobně představil svůj posudek
vedoucí práce a uvedl důvody, proč bylo vybráno toto téma, že nejde
priori o téma památkářské, že sice vybočuje z obvyklých okruhů
oboru dějin umění, ale že stěžejním výstupem je to, jak se postavit k
věcem, které nejsou řešeny. Práce zprostředkovává statistická data
založená na aktuálních problémech turismu v Praze. Poté byl přečten
velmi kritický posudek nepřítomného oponenta, který práci
nedoporučil k obhajobě. Studentka následně reagovala na
oponentský posudek. Uvedla, že za přínos své práce považuje
zejména své návrhy na řešení situace, k zaměření tématu uvedla, že
spojení s marketingem je v tomto případě důležité v tom, že právě
data marketingu jsou často nástrojem, který bývá rozhodující k
budoucímu možnému řešení situace. Také z tabulek jsou patrné
nejexponovanější památky, což ukazuje, že stávající vývoj je
neudržitelný a v budoucnu může dojít k přeplnění daných míst.
Rozvinula se bohatá diskuse. Helena Kupcová uvedla například, že
jádrem práce není historie umění, téma je velice aktuální a zaslouží si
pozornost i v rámci studia na naší fakultě.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. (nepřítomen) ............................

 PhDr. Markéta Jarošová, Ph.D. (nepřítomen) ............................

Bc. Kristýna Čámská



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 450793/.....

 PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. (nepřítomen) ............................

 doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D.
(nepřítomen)

............................

 Mgr. Michal Charypar, Ph.D. (přítomen) ............................

 PaedDr. Helena Kupcová, CSc. (přítomen) ............................

 PhDr. Magdaléna Nespěšná Hamsíková,
Ph.D. (přítomen)

............................

 PhDr. Mgr. Marek Pučalík, Ph.D.
(nepřítomen)

............................

 Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Kristýna Čámská

http://www.tcpdf.org

